

Deres Auto ApS
Industrivej 43
3900 Nuuk

CVR nr. 44 90 74 96

Årsrapport for 2023
(1. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024.

Dirigent

Michael Østergård

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg og reparation af biler i Nuuk.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling

Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet i forbindelse med en grenspaltning. Der er derfor ikke sammenligningstal.

Selskabet af realiseret en tilfredsstillende omsætning og bruttoavance. Andre eksterne udgifter og personaleudgifter er dog steget mere end forventet ved årets start, hvorfor årets resultat før finansielle poster er lavere end forventet ved årets start.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 759.714 kr., hvilket ledelsen vurderer er mindre tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er lidt mindre end det forventede resultat ved årets start som følge af stigning i andre eksterne udgifter og personaleudgifter.

Betydningsfulde hændelser der er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabets ledelse forsøger løbende at udvikle medarbejdernes kompetencer og kvalifikationer igennem efteruddannelse. Autobranchen er i udvikling, og der er således fokus på at skabe et dynamisk arbejdsmiljø, hvorfor udveksling af ideer og viden er essentielt for at følge tendenserne i markedet og branchen.

Beskrivelse af den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende aktivitetsniveau og et positivt bruttoresultat i 2024 på niveau med 2023. Der arbejdes med forbedring af selskabets indtjening. For 2024 forventes der et resultat efter skat på 500.000 – 1.500.000 kr.

Beskrivelse af særlige risici

Der er ingen særlige risici.

Beskrivelse af påvirkningen af det eksterne miljø

Selskabet driver autoværksted og har derfor en vis forurenende effekt på det eksterne miljø. Der er iværksat foranstaltninger til at begrænse den negative påvirkning af det eksterne miljø i form af ansvarlig bortskaffelse af olie, dæk, batterier og reservedele.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foregår ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter i selskabet.

Filialer

Selskabet har ingen filialer i udlandet

Ledelsesberetning

Hoved og nøgletal (tkr.)

	2023
Bruttofortjeneste	39.247
Resultat af ordinær drift	7.734
Resultat af finansielle poster	- 6.661
Årets resultat	760
Balancesum	210.144
Investering i materielle anlægsaktiver	9.006
Egenkapital	4.914
Likviditetsgrad	178,6
Soliditetsgrad	2,3
Egenkapitalforrentning	16,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\text{Omsætningsaktiver} \times 100 / \text{Kortfristet gæld}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital} \times 100 / \text{samlæde aktiver ultimo}$
Egenkapitalforrentning	$\text{Resultat efter skat} \times 100 / \text{gennemsnitlig egenkapital}$

Den 2. juli 2024

Direktion

Michael Østergård

Resultatopgørelse

	Note	2023
Bruttofortjeneste		39.247.425
Personaleudgifter	1	-20.566.747
Af- og nedskrivninger	2	-10.946.807
Resultat før finansielle poster		7.733.871
Finansielle indtægter		221.892
Finansielle udgifter		-6.883.306
Resultat før skat		1.072.457
Skat af årets resultat	3	-312.743
Årets resultat	4	759.714

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023
Goodwill	5	112.000.000
Immaterielle anlægsaktiver		112.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	19.480.914
Aktiver under udførelse	5	989.844
Materielle anlægsaktiver		20.470.758
Andre tilgodehavender	6	2.060.894
Finansielle anlægsaktiver		2.060.894
Anlægsaktiver i alt		134.531.652
Reserve dele		15.682.710
Biler		52.098.859
Varebeholdninger		67.781.569
Tilgodehavender fra salg		7.417.745
Igangværende arbejder		161.353
Periodeafgrænsningsposter	7	0
Andre tilgodehavender		76.087
Tilgodehavender		7.655.185
Likvide beholdninger		176.449
Omsætningsaktiver		75.613.203
Aktiver i alt		210.144.855

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023
Selskabskapital		100.000
Overført overskud		4.814.225
Egenkapital		4.914.225
Hensættelse til udskudt skat	8	30.678.107
Hensættelser		30.678.107
Anden gæld, langfristet del	9	132.218.358
Langfristet gæld		132.218.358
Anden gæld, kortfristet del	9	2.765.264
Bankgæld		19.846.274
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.450.549
Forudbetaling fra kunder		2.800.350
Skyldig selskabsskat		2.173.900
Anden gæld		4.297.828
Kortfristet gæld		42.334.165
Gæld i alt		174.552.523
Passiver i alt		210.144.855
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	
Kontraktlige forpligtelser	11	
Eventualforpligtelser	12	
Nærtstående parter	13	

Pengestrømsopgørelse

	2023
Resultat før skat	1.072.457
Afskrivninger tilbageført	10.946.807
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver tilbageført	-219.036
Ændring i varebeholdninger	-2.994.014
Ændring i tilgodehavende	963.283
Ændring i kortfristet gæld (excl. bank og selskabsskat)	3.770.697
Betalt selskabsskat	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	13.540.194
Køb immaterielle og materielle anlægsaktiver	-9.005.812
Salg immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.999.456
Køb finansielle anlægsaktiver	-2.060.894
Salg finansielle anlægsaktiver	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.067.250
Afdrag på langfristet gæld	0
Optagelse af langfristet gæld	3.202.954
Ændring i kortfristet bankgæld	-7.508.090
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.305.136
Årets ændring i likvide beholdninger	167.808
Likvide beholdninger primo	8.641
Årets ændring	167.808
Likvide beholdninger ultimo	176.449
Likvide beholdninger	176.449
Likvide beholdninger ultimo	176.449

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Tilgang ved spaltning 1. januar 2023	100.000	4.054.511	0	4.154.511
Overførsel til / fra andre poster	0	-4.054.511	4.054.511	0
Overført via resultatdisponering	0	0	759.714	759.714
Egenkapital 31. december 2023	100.000	0	4.814.225	4.914.225

Anpartskapitalen sammensættes af 100.000 anparter á kr. 1 hver. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen fra selskabets stiftelse og indtil nu.

Noter til årsrapporten

1 Personaleforhold	2023
Lønninger	19.154.282
Pensioner	655.979
Andre omkostninger til social sikring	0
Andre personaleomkostninger	756.486
	20.566.747

Selskabet har beskæftiget 43 personer i indeværende regnskabsår.

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

2 Af- og nedskrivninger	
Goodwill	8.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.946.807
	10.946.807

3 Skat af året resultat	
Aktuel skat	2.173.900
Ændring af udskudt skat	-1.404.088
Ændring skattesats	-457.069
Skat vedrørende tidligere år	0
	312.743

4 Resultatdisponering	
Overført resultat	759.714

Noter til årsrapporten

5 Anlægsaktiver	Goodwill	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Aktiver under udførelse
Anskaffelsessummer 1. januar	0	0	0
Tilgang ved spaltning	120.000.000	16.192.173	0
Tilgang	0	8.015.968	989.844
Afgang	0	-1.881.305	0
Anskaffelsessummer 31. december	<u>120.000.000</u>	<u>22.326.836</u>	<u>989.844</u>
Afskrivninger 1. januar	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger	8.000.000	2.946.807	0
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	-100.885	0
Afskrivninger 31. december	<u>8.000.000</u>	<u>2.845.922</u>	<u>0</u>
Bogført værdi 31. december	<u>112.000.000</u>	<u>19.480.914</u>	<u>989.844</u>
6 Andre tilgodehavender			Andre tilgodehavende
Anskaffelsessummer 1. januar			0
Tilgang ved spaltning			0
Tilgang			2.160.894
Afgang			-100.000
Anskaffelsessummer 31. december			<u>2.060.894</u>
Afskrivninger 1. januar			0
Årets af- og nedskrivninger			0
Afskrivninger på udgåede aktiver			0
Afskrivninger 31. december			<u>0</u>
Bogført værdi 31. december			<u>2.060.894</u>

Andre tilgodehavender består primært af tilgodehavender hos selskab ejet af samme majoritetsejer som Deres Auto ApS. Tilgodehavendet består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til hos skyldner selskabet. Tilgodehavendet forventes derfor i realiteten at være langfristet.

Af andre tilgodehavender på i alt 2.060.894 kr. er der aftalt afvikling over en længere periode. Heraf forfalder 1.347.127 kr. indenfor 1 år og 200.000 kr. forfalder efter 5 år.

Noter til årsrapporten

7 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af forudbetalte omkostninger.

8 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2023</u>
Hensættelse primo	0
Tilgang ved spaltning	32.539.264
Udskudt skat af årets resultat	-1.861.157
	<u>30.678.107</u>

9 Anden gæld (langfristet)

Anden gæld består af gæld til selskab ejet af samme ejer som Deres Auto ApS. Gælden består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til det i Deres Auto ApS. Gælden forventes derfor i realiteten at være langfristet.

Afdrag der forfalder efter 1-5 år	13.381.030
Afdrag der forfalder efter 5 år	118.837.328
	<u>132.218.358</u>
Langfristet del	2.765.264
Afdrag der forfalder efter 0-1 år	2.765.264
	<u>134.983.622</u>

I tilfælde af låntagers åbning af forhandlinger om tvangsakkord eller konkurs træder långiver tilbage for GrønlandsBANKEN A/Ss tilgodehavende hos låntager.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen af selskabets aktiver er pantsat eller stillet til sikkerhed for 3. mand.

På vegne af selskabet har selskabets bankforbindelse stillet betalingsgarantier på kr. 800.000 overfor selskabets leverandører.

Noter til årsrapporten

11 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en forpligtelse til at betale husleje på maksimalt kr. 11.724.516 i uopsigelighedsperioden.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet har deltaget i en spaltning med regnskabsmæssig virkning pr. 01.01.2023 som modtagende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med det indskydende selskab for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningsplanens offentliggørelse.

13 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag

Per Laugesen, Akeq 23, 3900 Nuuk

Anpartshaver

Transaktioner

Alle transaktioner anses for gennemført på normale markedsvilkår, jævnfør ÅRL § 98C, stk. 7.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Østergård

Direktør

Serienummer: a8d3fd99-56f3-49cc-a952-06c1bf4cf34a

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-07-02 12:41:58 UTC



Claus Urhøj

BDO STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 0c498b82-6b86-411d-8916-3cf44fdf307a

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-07-02 12:55:45 UTC



Michael Østergård

Dirigent

Serienummer: a8d3fd99-56f3-49cc-a952-06c1bf4cf34a

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-07-02 13:03:40 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1ZJ3X-8012K-1P56I-3B73N-B8XO-I-BQOW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**